ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

INDICAÇÃO N° 	2022
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa à Amazonas Energia e Coordenadoria de Iluminação Pública, na
pessoa do senhor Juscelino Carioca a regulação do sistema de iluminação no
campo de futebol da Comunidade Rural do Zé Açú. A demanda é referente à
instalação de luminárias e posteamento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o pedido dos moradores da Comunidade Rural da

Comunidade Rural do Zé Açú, encaminho a presente Indicação á Amazonas

Energia. O apelo é referente a melhorias no serviço de iluminação pública nesta

localidade. Consideramos que a medida deve proporcionar mais conforto e

segurança a quem utiliza do local para a prática esportiva.

Justifico que o sistema de iluminação pública é essencial à qualidade de

vida da população. O recurso atua como instrumento de cidadania, permitindo aos

habitantes desfrutar, plenamente, do espaço público no período noturno.

Diante do exposto, solicito à Amazonas Energia e Coordenadoria de

Iluminação Pública, na pessoa do senhor Juscelino Carioca, que providenciem a

instalação de luminárias e posteamento no referido campo de futebol. Assim,

espero contar com a atenção dos nobres parlamentares para a aprovação desta

propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de agosto de 2022.

PROTOCOLO

Recebido em 	( ' 	-

Vanessa Geny Carneiro Gonçalves
Vereadora v / %e€de

ASSESSOR DA - A DIRETORA
7l01l -CMP

- Rua Umr, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852